Второе заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан пятого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 16 октября 2025 года № 11

О внесении изменений в Положение о
муниципальном земельном контроле на территории
Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской
Федерации» Совет Пестречииского муниципального района Республики
Татарстан решил:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на
территории Пестречинского муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан от 27 октября 2021 года № 109 (с изменениями,
утвержденными решениями Совета Пестречинского муниципального района от 28
февраля 2022 года № 140, от 7 декабря 2023 года № 292, от 6 марта 2024 года № 308,
от 15 октября 2024 года№  357, от 26 февраля 2025 года№  391) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2.2. раздела 2.2 «Предостережение о недопустимости нарушения
обязательных требований» изложить в следующей редакции:

«2.2.2. Предостережение о недопустимости нарушения обязательных
требований объявляется и направляется контролируемому лицу в порядке,
предусмотренном Федеральным законом № 248-ФЗ, и должно содержать указание на
соответствующие обязательные требования, предусматривающий их нормативный
правовой акт, информацию о том, какие конкретно действия (бездействие)
контролируемого лица могут привести или приводят к нарушению обязательных
требований, а также предложение о принятии мер по обеспечению соблюдения
данных требований и не может содержать требование представления
контролируемым лицом сведений и документов, сроки для устранения последствий,
возникших в результате действий (бездействия) контролируемого лица, которые
могут привести или приводят к нарушению обязательных требований.

Предостережение составляется по форме, утвержденной приказом
Минэкономразвития России от 31.03.2021 № 151 «О типовых формах документов,
используемых контрольным (надзорным) органом.».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(www.pestreci.tatarstan.ru).

Р.А. Сулейманов

http://www.pravo.tatarstan.ru
http://www.pestreci.tatarstan.ru